Oggetto: esame ed approvazione nuovo Statuto CLIR s.p.a.
Il CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO che il Comune di Palestro fa parte della compagine sociale di CLIR s.p.a., detenendo una quota di partecipazione del 2,25%.
RAMMENTATO che con propria deliberazione n. 21/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134, co. IV d. lgs. 267/2000, avente ad oggetto la “Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, d. lgs. 19 agosto 2016 n. 175, come modificato dal Decreto Legislativo 16  giugno 2017, n. 100 – Ricognizione partecipazioni possedute – Individuazione partecipazioni da alienare – Determinazioni per l’alienazione” si è manifestata la volontà di mantenere inalterate le proprie partecipazioni societarie tra cui quella a CLIR s.p.a..

ATTESO che nell’assemblea dei soci di CLIR s.p.a., in data 21.12.2017, si è approvato fra l’altro, la modifica dello Statuto societario, per renderlo conforme ai dettami del d. lgs. 175/2016 (cd. riforma Madia).

ESAMINATE le modifiche allo Statuto di CLIR s.p.a. secondo il testo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.

RITENUTE le modifiche apportate allo Statuto in parola congrue e pienamente conformi alla ratio della normativa statale sopra richiamata e, pertanto, meritevoli di approvazione.
VISTO il d. lgs. 175/2016.

VISTO il d. lgs. 267/2000.

ACQUISITI i pareri di legge.

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE espressa nelle forme di rito:
· favorevoli n. 8;

· contrari 0;

· astenuto 1 (GROSSI).

DELIBERA

1. DI APPROVARE, così come approva, per tutti i motivi specificati in premessa narrativa e che si intendono per esaustivamente riportati in funzione motivatoria, le modifiche allo Statuto di CLIR s.p.a. secondo il testo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.
2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione a CLIR s.p.a. per opportuna conoscenza e  per tutto quanto di eventuale competenza.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.






                IL SEGRETARIO COMUNALE
